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

hinteren Grundstücksbereich möglich*

*Einliegerwohnung im Erdgeschoss*

*komplette Sanierung*

*Aufstellung der Modernisierungsmaßnahmen am Wohnhaus:

1993 - Kunststofffenster

1994 - Bad im Erdgeschoss

- Elektrik im Erdgeschoss

2003 - Dacheindeckung Wohnhaus

- Erneuerung des Leitungssystem

- Elektrik im Obergeschoss und Erdgeschoss

- Fußböden im Erdgeschoss

2004 - Hausfassade

- Bad im Obergeschoss

- Fußböden im Obergeschoss

- Türen im Obergeschoss

2013 - Türen im Erdgeschoss

2014- Solaranlage 32m², Warmwasserspeicher 300l

2016 - Einbau einer Gasheizung (heute Notheizung)

- Pflasterung des gesamten Hofareals

2019 - Einbau einer Pelletheizung*

2020 - PV-Anlage mit 1,1 kwP für Ferienhäuser

Sanierung Haupthaus:

1993 - Fenster

1994 und 2004 - Bad EG, Elektrik EG

2004 kompletter Dachstuhl erneuert inkl. Dacheindeckung, Leitungssystem, Elektrik OG,

Fußboden EG

2004 - Fassade, Bäder, Fußböden und Türen OG

2013 - Türen EG

2016 - Gasheizung

2019 - Pelletheizung



Hofgestaltung und Wellnessbereicherneuerung im Jahre 2016

Sanierung Ferienhäuer in einem Zeitraum von 2001 bis 2016 inkl. Wellnessbereich.

*3 Ferienhäuser, 40m², 36m² und 55m² mit moderner Ausstattung jeweiliger Terrasse und

Stellplatz*

*die Ferienhäuser verfügen über Solaranlagen zur Heizung und Warmwassergewinnung*

*großer Wellnessbereich*

*Fahrrad- und Wäscheraum, Werkstatt mit Heizungsraum für ein Ferienhaus*

*3 Stellplätze und und 1 Stellplatz mit Elektroanschluss*

*Grundstücksteilung möglich*
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Alles zum Standort

Die Wein-, Villen- und Gartenstadt mit ihren acht historischen Dorfkernen und zwei

Villenquartieren liegt entlang der alten Postchaussee zwischen der ehemaligen

Residenzstadt Dresden und dem ehemaligen Bischofssitz in Meißen sowie zwischen der

Elbe im Süden und den Weinhängen im Norden. Radebeul wird wegen seiner reizvollen

Lage auch Sächsisches Nizza genannt und zählt zu den bevorzugten Wohngegenden

rund um die ca. 10 km entfernt liegende Sächsische Landeshauptstadt Dresden.

Charakteristisch für Radebeul sind die liebevoll restaurierten und sanierten EFH, Villen

und Mehrfamilienhäuser auf großzügigen Grundstücken mit einer hohen Durchgrünung.

Zahlreiche Freizeitmöglichkeiten ergeben sich durch die unmittelbare Nähe Radebeuls

zum Landschaftsschutzgebiet Friedewald und der Moritzburger Teichlandschaft.

Radebeul verfügt über ausreichend infrastrukturellen Einrichtungen. Behörden,

Geschäfte, Restaurants, Ärzte, Kindereinrichtungen sowie öffentlichen Verkehrsmittel

sind in naher Umgebung vorhanden. Die Autobahnanschlussstellen der A4 Dresden-

Wilder Mann und Dresden-Neustadt sowie der Flughafen von Dresden sind in nur

wenigen Pkw-Minuten erreichbar. Das Dresdner Stadtzentrum erreicht man in ca. 20

Minuten mit dem Auto.
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Sonstige Angaben

Es liegt ein Energiebedarfsausweis vor. Dieser ist gültig bis 29.10.2034.

Endenergiebedarf beträgt 129.60 kwh/(m²*a). Wesentlicher Energieträger der Heizung ist

Pellet. Das Baujahr des Objekts lt. Energieausweis ist 1900. Die Energieeffizienzklasse

ist D. GELDWÄSCHE: Als Immobilienmaklerunternehmen ist die von Poll Immobilien

GmbH nach § 2 Abs. 1 Nr. 14 und § 11 Abs. 1, 2 Geldwäschegesetz (GwG) dazu

verpflichtet, bei der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Identität des

Vertragspartners festzustellen und zu überprüfen, bzw. sobald ein ernsthaftes Interesse

an der Durchführung des Immobilienkaufvertrages besteht. Hierzu ist es erforderlich,

dass wir nach § 11 Abs. 4 GwG die relevanten Daten Ihres Personalausweises festhalten

(wenn Sie als natürliche Person handeln) – beispielsweise mittels einer Kopie. Bei einer

juristischen Person benötigen wir eine Kopie des Handelsregisterauszugs, aus welchem

der wirtschaftlich Berechtigte hervorgeht. Das Geldwäschegesetz sieht vor, dass der

Makler die Kopien bzw. Unterlagen fünf Jahre aufbewahren muss. Als unser

Vertragspartner haben Sie auch eine Mitwirkungspflicht nach § 11 Abs. 6 GwG.
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